
 

1 
 
 
 

Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: https://www.iccalepio.edu.it 
e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 

Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH 

Prot. e data: vedi segnatura 

CUP: B34D23005940006 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-32957 
Titolo Progetto: VERSO LA TRANSIZIONE DIGITALE 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico  
 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
luglio 2021; 

VISTA la linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023; 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che " Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del 
Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, 
il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle 
SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 
(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 – Formazione del personale 
scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: ________ 
- CUP: ____________________”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 



 

2 
 
 
 

Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: https://www.iccalepio.edu.it 
e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 

Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH 

assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice 
CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B).  

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della 
piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. 

VISTO  il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129;  

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 74/2021-2024 del 10/01/2024; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°. 35171 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per € 46.350,85; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Codice  
Progetto Tipologia dell’Intervento Totale 

autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-32957 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico  

€ 46.350,85 B34D23005940006 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nel Programma annuale 2024, 
rispettivamente:  

nelle ENTRATE – modello A:  
Aggregato 2 – “Finanziamenti dall’Unione Europea”  
Voce 3 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea”  
Sottovoce 4 - “Next generation EU - PNRR”  
 
nelle SPESE – modello A: 
Tipologia - Attività A  
Categoria – A.3 Didattica 
Voce di destinazione - 19 “Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – 
D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-32957 - CUP: 
B34D23005940006 
 
Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA per gli adempimenti di competenza. 



 

3 
 
 
 

Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: https://www.iccalepio.edu.it 
e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 

Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH 

 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sezione di 
pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica https://www.iccalepio.edu.it/. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Silvestro Marotta 

 Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 


		2024-03-19T12:42:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SILVESTRO MAROTTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




